Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quarta-feira, 14 de junho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3095Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  1458/2023
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500143-
36.2023.8.06.0100,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear HILDA MARIA SILVA DE MELO NETA para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo
DAJ-4, da 2ª Vara Cível da Comarca de Itapajé.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. Em Fortaleza, 14 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1459/2023
Indica servidores(as) para compor a Banca Multiprofissional de Avaliação Biopsicossocial para o Concurso de Técnico

Judiciário.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o Edital nº1, de 30 de janeiro de 2023, que torna pública a realização de concurso público para o
provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Técnico Judiciário da Carreira dos Servidores do Poder
Judiciário de Nível Médio (SPJ/NM) do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE);

CONSIDERANDO a necessidade de indicação de servidores(as) para compor as equipes multiprofissionais que avaliarão
os(as) candidatos(as) que se declararam com deficiência, em cumprimento ao Decreto Federal nº 9.508/2018, que reserva
às pessoas com deficiência percentual de cargos e de empregos públicos ofertados em concursos públicos e em processos
seletivos no âmbito da Administração pública federal direta e indireta.

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para compor a Banca Multiprofissional de Avaliação
Biopsicossocial para o Concurso de Técnico Judiciário do TJCE:

Servidor(a) Matrícula Membro

Aldo Pascoal de Oliveira Neto 47147 Titular

Luís David Nascimento dos Santos Martins 23566 Titular

Ana Paula de Almeida Silva 47302 Titular

Álvaro Paiva Menezes 5625 Titular

Débora Coutinho Cunha 45840 Titular

Reny Gomes Dantas 12124 Titular

Sarah Maria da Silva Gonçalves 22672 Titular

Aluízio Pereira Almendra Filho 5136 Titular

Cleison Mattza Torres 200561 Titular

Livia Ferreira de Melo Oliveira 48019 Suplente

Larissa Karla Sampaio de Oliveira 3071 Suplente

Augusto Bezerra Marcelo 37 Suplente

Cleilson Morais da Silva 5543 Suplente

André Nobre Teixeira 46860 Suplente

Antônio Isaías Sousa Gomes 256 Suplente

Art. 2º Os(As) servidores(as) deverão comparecer ao Centro Universitário Unifanor, Campus Bezerra de Menezes, às 07h,
no dia 18 de junho de 2023 para realização das avaliações, que ocorrerão de 08h às 12h e de 14h às 18h.

Art. 3º  Os(as) servidores(as) indicados(as) farão jus a 2(dois) dias de folga, a serem acordados com a chefia imediata e
pontuação diferenciada no concurso de remoção, a ser definida por meio de Edital.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 14 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará